ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KÔNG CHRO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  932  /UBND-VHXH
V/v tiếp tục tăng cường phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 đảm bảo an toàn

cho kỳ nghỉ lễ 30/4, 1/5 và bầu cử Đại

biểu Quốc hội khóa XV; bầu cử đại biểu

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

           Kông Chro, ngày 29  tháng 4 năm 2021

               Kính gửi:

   - Các Phòng, ban, ngành, huyện;

  - Các hội, đoàn thể huyện;

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

   - Trung tâm Y tế huyện;

   - Công an huyện;

   - Ban chỉ huy Quân sự huyện;

 - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 477/UBND-KGVX ngày 29/4/2021 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc tiếp tục tăng cường phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đảm bảo an toàn cho

kỳ nghỉ lễ 30/4, 1/5 và bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV; bầu cử đại biểu HĐND các

cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

 Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; Các hội, đoàn

thể huyện và yêu cầu yêu cầu Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành huyện; Trung tâm Y

tế huyện; Công an huyện; Ban chỉ huy Quân sự huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

căn cứ chức năng nhiệm vụ của đơn vị mình triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tổ chức thực hiện nghiêm, có hiệu quả chỉ đạo của Trung ương, Chính phủ,

Thủ tướng Chính phủ, của Tỉnh ủy và UBND tỉnh; chỉ đạo của Huyện ủy, UBND

huyện; Ban Chỉ đạo phòng, chống Covi-19 huyện về phòng, chống dịch Covid-19,

trong đó tổ chức triển khai ngay các biện pháp phòng, chống dịch theo nội dung Công

điện số 541/CĐ-TTg ngày 23/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ; Thông báo số 81/TB-

VPCP ngày 26/4/2021 của Văn phòng Chính phủ về kết luận của Thủ tướng Chính

phủ Phạm Minh Chính tại cuộc họp thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch

Covid-19; Công văn số 398-CV/TU ngày 28/4/2021 của Tỉnh ủy Gia Lai về tăng

cường công tác phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số 459/UBND-KGVX ngày

26/4/2021 của UBND tỉnh Gia Lai; Công văn số 908/UBND-VHXH ngày 28/4/2021

của UBND huyện Kông Chro.

 2. Tuyệt đối không được chủ quan, lơ là, không để bị động, bất ngờ trong

phòng, chống dịch Covid-19. Các tổ chức cá nhân phải thực hiện nghiêm yêu cầu 5K;

bắt buộc mọi người phải đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà. Thủ trưởng các Phòng, ban,

ngành huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn căn cứ theo chức năng, nhiệm

vụ của đơn vị tổ chức lực lượng kiểm tra thường xuyên và xử lý nghiêm các cá nhân,

tổ chức vi phạm theo quy định; xử phạt nghiêm các cá nhân không đeo khẩu trang nơi

công cộng, nơi tập trung đông người, trên các phương tiện giao thông công cộng…

đồng thời đưa tin trên các phương tiện thông tin đại chúng để răn đe, giáo dục, nêu cao

ý thức chấp hành cho mọi người dân.

 3. Trung tâm văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện; Phòng Văn hóa và Thông

tin huyện.

 - Phối hợp với Sở văn hóa, Thể thao và Du lịch, chỉ đạo, hướng dẫn các cơ

quan, đơn vị, doanh nghiệp tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch theo nội dung tại Công văn số

1343/BVHTTDL-VHCS ngày 26/4/2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Đặc

biệt lưu ý công tác phòng, chống dịch bệnh tai các cơ sở lưu trú, các danh lam thắng

cảnh, khu thăm quan, du lịch, các điểm vui chơi giải trí, các giải đấu thể thao, người

tham gia lễ hội, khách du lịch… nhất là trong thời gian cao điểm nghỉ Lễ Ngày giải

phòng miền Nam, thống nhất đất nước 30/4, Ngày Quốc tế Lao động 01/5.

 - Đẩy mạnh truyền thông để nâng cao ý thức cảnh giác, chủ động phòng, chống

dịch Covid-19, đặc biệt thường xuyên, liên tục về yêu cầu 5K và đeo khẩu trang nơi

công cộng, nơi tập trung đông người, trên các phương tiện giao thông công cộng…

 4. Ban chỉ huy Quân sự huyện; Công an huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn tăng cường quản lý chặt chẽ người nước ngoài đang lưu trú, làm việc trên

địa bàn huyện, người từ vùng dịch và từ các địa phương khác về huyện; ngăn chặn,

phát hiện, xử lý nghiêm và xem xét xử lý hình sự theo quy định của pháp luật các

trường hợp nhập cảnh trái phép, tổ chức nhập cảnh trái phép.

 5. Trung tâm Y tế huyện, tổ chức thực hiện tốt kế hoạch số 62/KH-BCĐ ngày

22/4/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Cobid-19 tỉnh Gia Lai; Công văn số

916/UBND-VHXH ngày 28/4/2021 của UBND huyện về đảm bảo công tác y tế và an

toàn phòng, chống dịch Covid-19 cho bầu cử Đại biểu quốc hội khóa XV và bầu cử

Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

 Nhận được Công văn này, đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; Các hội,

đoàn thể huyện và yêu cầu yêu cầu Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành huyện; Trung

tâm Y tế huyện; Công an huyện; Ban chỉ huy Quân sự huyện; Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Báo/c);

- TT. Huyện ủy (Báo/c);

- TT. HĐND huyện (Báo/c)

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo văn phòng;

- Các thành viên BCĐ huyện;

- Lưu VT-UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Ngọc Ẩn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-04-29T16:51:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-04-29T16:52:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!